

Dobiegł końca projekt "Cieszyńska Kompania Obrony Narodowej"

Data publikacji: 26.04.2018 7:30

Wszystko zaczęło się wiosną 2015 roku. W marcu odbyło się pierwsze szkolenie w ramach Cieszyńskiej Kompanii Obrony Narodowej. W tym roku projekt dobiegł końca. Zakończenie działań ma związek z powstawaniem na terenie województwa śląskiego struktur obrony terytorialnej.

□

Działali prężnie przez 3 lata – brali udział w różnego rodzaju szkoleniach, spotkaniach, uroczystościach. Mowa o Cieszyńskiej Kompanii Obrony Narodowej (CKON) w szeregach której nie zabrakło również kobiet. Działali głównie na terenie Ośrodka Edukacji Obronnej „Garnizon” w Cieszynie. To właśnie tam odbyło się wiele uroczystości z udziałem różnych gości. Kompanię w 2015 roku odwiedził m.in. ówczesny Wiceminister Obrony Narodowej Maciej Jankowski.

Inicjatorem powstania CKON był Krzysztof Neścior. Pierwsze szkolenie w ramach tego społecznego projektu odbyło się w marcu 2015 roku. Po raz ostatni Kompania spotkała się w minioną sobotę (21.04). Wydarzenie to miało uroczysty charakter. Garnizon odwiedzili zaproszeni goście. Nie zabrakło podsumowania całego projektu, podziękowań, wspomniano także o planach na przyszłość.

Myszę, że każdy kto na jakimś etapie uczestniczył w projekcie, szkoleniach coś ciekawego z tego wyniósł, czego się dowiedział. Przede wszystkim chciałbym zwrócić uwagę na to, iż braliśmy wszyscy udział w projekcie niezwykle. Od początku do końca, był to bowiem projekt całkowicie społeczny. Finansowany przez nas wszystkich, całkowicie przez nas prowadzony. Własnymi siłami organizowaliśmy szkolenia, zajmowaliśmy się ośrodkiem w którym się spotykaliśmy. Nie skorzystaliśmy przez te lata z żadnej pomocy zewnętrznej. Dlatego uważam, że jest to unikalny i wartościowy projekt – mówił Krzysztof Neścior, po czym dodał. Trzymaliśmy się tego, aby ten projekt był apolityczny, a przede wszystkim, aby zwracał uwagę na to, iż obrona terytorialna i wyjście wojska do społeczeństwa jest potrzebne. To jest to, czego brakowało w Wojsku Polskim. Dobrze, że w pewnej części to się teraz dzieje. Mijmy nadzieję, że nabierze tempa i rozmachu.

Przez trzy lata realizacji projektu przez Kompanię przewinęła się spora grupa osób - blisko 150 oraz 300 uczniów ze szkół powiatu cieszyńskiego.

Za ciekawą inicjatywę podziękował obecny na ostatnim spotkaniu Kompanii, Komendant WKU w Bielsku-Białej mjr Tomasz Maj. Ponieważ zakończenie projektu podyktowane jest wspomnianym już rozpoczynającym się naborem do struktur obrony terytorialnej do tych właśnie działań nawiązał Komendant. ***Dowódca Brygady XIII Śląskiej jest dobrej myśli, że tutaj powstanie batalion cieszyński. Rozpoczął się nabór do Wojsk Obrony Terytorialnej. Rozpoczęliśmy budować batalion podlegający terytorialnie pod WKU w Bielsku-Białej, który powstaje tymczasowo w Gliwicach. Dowódca tego batalionu kompletuje już swoją ekipę. (...) Na chwilę obecną jest już zatwierdzonych 85 wniosków i mogę powiedzieć, że posiadamy najwięcej chętnych na terenie całego Śląska. (...) Potwierdzam, że tutaj tworzony będzie batalion piechoty lekkiej pod dowództwem XIII Brygady Śląskiej Obrony Terytorialnej. Mamy taką informację od ministerstwa – mówił Komendant.***

Jak zapewnia Krzysztof Neścior ostatnie szkolenie w ramach CKON nie oznacza końca działalności cieszyńskiego Garnizonu. ***To miejsce będzie żyło. Chcemy by odbywały się tutaj szkolenia dla szkół, klas wojskowych, harcerzy, ratowników medycznych itd. Nasza grupa przekształci się z Kompanii w Ośrodek Garnizon. Każdy zainteresowany może dalej odwiedzać to miejsce, pomagać chociażby w szkoleniach – zwracał uwagę Neścior.***

Pisaliśmy:

- [Ruszyło szkolenie CKON](#)
- [Kolejne szkolenie CKON](#)
- [Delegacja MON z wizytą w Cieszynie](#)

MSZ